
COMUNE DI PALERMO

 AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE URBANA E DELLE
OO.PP.

 SETTORE OO.PP.
 SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale n.5559 del 11 giugno 2020

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento:           Firmato digitalmente da
LEONARDO TRIOLO MARIA FERRERI

Data: 11/06/2020 13:45

Oggetto: Determinazione a contrarre, mediante ricorso a strumento telematico di 
negoziazione messo a disposizione da CONSIP per l’affidamento tramite ME.PA. del 
servizio biennale di manutenzione impianti elevatori installati negli edifici di proprietà e/o 
pertinenza del Comune di Palermo. (CIG 83249405D0) - Rettifica della Determinazione 
Dirigenziale n. 5168 del 01/06/2020



 COMUNE DI PALERMO

PREMESSO  che con Determinazione Dirigenziale n.5168 del 01/06/2020 è stato determinato di contrarre
il  Servizio  di  manutenzione  biennale  degli  impianti  elevatori  installati  negli  edifici  di  proprietà  e/o
pertinenza  del  Comune  di  Palermo  CIG 83249405D0 e  che  con  la  stessa  Determinazione  sono  stati
approvati  il  Capitolato  d’Oneri  con  i  relativi  allegati  ad  integrazione  degli  elaborati  predisposti  dal
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

CONSIDERATO che è stato necessario rettificare in alcune parti lo schema di Capitolato d’oneri allegato
alla D.D. n.5168/2020

VISTO il Capitolato d’Oneri modificato e sottoscritto  dal DEC Ing Giuseppe Franchina e dal RUP Ing
Leonardo Triolo; 

PROPONE

►Rettificare  la  D.D.  n.5168  del  01/06/2020  e  riproporre  ed  approvare  il  nuovo  Capitolato  D’Oneri
(ALLEGATO  1),  che  sostituisce  integralmente  il  Capitolato  D’Oneri  allegato  alla  D.D.  n.5168  del
01/06/2020,  sottoscritto  dal DEC Ing Giuseppe Franchina e dal RUP Ing Leonardo Triolo,  relativo alla
procedura negoziata per l’affidamento del servizio biennale di manutenzione impianti elevatori installati
negli edifici di proprietà  e/o pertinenza del Comune di Palermo, allegato al presente  provvedimento per
costituirne parte integrante

►  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  244.000,00  I.V.A.  compresa  è  stata  prenotata  con
Determinazione Dirigenziale n.5168 del 01/06/2020 del Servizio Edilizia Pubblica.

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti  di quanto dispone l’art.147 bis del
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Procedimento
(Ing Leonardo Triolo)

IL DIRIGENTE

VISTA e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata;
VISTO l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.; 
VISTI: il D.Lgs. 267/00; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

  VISTO l’art. 88 comma 1° e 2° del vigente Statuto Comunale; 
VISTE  le Leggi n. 488/99 e  n. 296/06 e ss.mm. ed integrazioni;
VISTA la Legge 28/12/15 n.208 e la Legge 11/12/2016 n. 232; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici

DETERMINA

►Rettificare  la  D.D.  n.5168  del  01/06/2020  e  riproporre  ed  approvare  il  nuovo  Capitolato  D’Oneri
(ALLEGATO  1),  che  sostituisce  integralmente  il  Capitolato  D’Oneri  allegato  alla  D.D.  n.5168  del
01/06/2020,  sottoscritto  dal DEC Ing Giuseppe Franchina e dal RUP Ing Leonardo Triolo,  relativo alla
procedura negoziata per l’affidamento del servizio biennale di manutenzione impianti elevatori installati
negli edifici di proprietà  e/o pertinenza del Comune di Palermo, allegato al presente  provvedimento per
costituirne parte integrante

►  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  244.000,00  I.V.A.  compresa  è  stata  prenotata  con
Determinazione Dirigenziale n.5168 del 01/06/2020 del Servizio Edilizia Pubblica.



Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Dirigente
(Dott.ssa Maria Ferreri)


	IL DIRIGENTE
	DETERMINA

		2020-06-11T13:45:38+0200
	Maria Ferreri




